
                                                                                                                                                     

        

  

 

Përkrahur nga: 

 

 

Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: 

 

“Përkrahja e vajzave të reja për punësim nëpërmes prodhimtarisë organike” 

 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 9,159.48, Bashkëfinancimi: € 1,200.00  

Kohëzgjatja: Fillimi: 03/08/2020 
Përfundimi:  31/01/2021 

Organizata 
implementuese: 

AGROMEDICINË 

Kontaktet e 
Organizatës: 
Adresa, e-maili, 
telefonat. 

Rr: Mjeda, p.n, Fshati Slivovë, Prishtinë 

Email: agromedicine@outlook.com 

Tel: +383 (0) 44 449 001  

Grupet e synuara: Vajza dhe gra të reja nga mosha 18- 30 vjeçare 
 

Partnerët: N/A 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Fshatrat e Komunës së Prishtines 

Qëllimi i përgjithshëm: Pavarsimi ekonomik i 15 vajzave të reja duke i përkrahur për prodhimtari organike primare 
dhe vet-punesim. 

Aktivitetet kryesore: - Trajnimi teorik në zyre të shoqates,  
- Trajnimi për kultivim të farave në inkubator të OJQ-së,  
- Trajnimi për kultivim të fidaneve në serë,  
- Zhvillimi dhe rritja në fushë të hapur,  
- Korrja dhe tharja, 
- Magazinimi, 
- Procedurat e çertifikimit organik, 
- Trajnime për menaxhim të biznesit të vogël, 
- Nënshkrimi i kontratave me kompanitë eksportuese. 
- Certifikimi i pjesëmarrësve  

 

Rezultatet e pritura:  - Janë aftësuar 15 vajza të fshatrave të Prishtinës për prodhimtari primare organike, 
- Janë krijuar 15 planatazhe me bimë të çertifikuara organike, 
- Është lidhur marrëveshja 3 vjeçare me kompaninë “99 LULE” dhe “D-BOTANICAL” 

ër blerjen e produkteve që kultivohen parcellat e vajzave të cilat i ka mbështetur 
projekti.  

- Nga shitja e produkteve projekti ndihmon në zbutjen e papunësisë dhe kontribon në 
zhvillimin e ekonomive familjare. 
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